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Hjälp oss finna gamla sorters blomster! 
 
Vi söker ettåriga och tvååriga blomster som sprids och förökas med frö. Det kan vara arvesorter som ärvts genom 
generationer, speciella sorter som man tagit frö av sedan decennier eller växter man vet överlevt länge på egen 
hand halvt förvildade i gamla trädgårdar. 
 

Vi söker också efter äldre blomstersorter som man förr odlade och sålde 
på marknader för att dryga ut hushållskassan, sorter som man inte kan 
finna i dagens frösortiment. 
 
Vi vill gärna ha tips och berättelserna om dessa växter. Vad har de för 
historia? Hur långt tillbaka i tiden har de odlats? Varför har man odlat 
dem? Vad är speciellt med dem? Vem har odlat dem, och var? Hur har 
de odlats? Vem ska vi kontakta för frö och närmare information? Kan 
tipsaren även bifoga bildmaterial är det till stor hjälp för oss. 
 
Den här borstnejlikan är en av Rällsjö-Britas växter. Brita föddes i 1900-
talets början och ärvde både växter och kunskaper från sin farmor och 
sin farfars syster.  Under hela sitt liv vårdade och bevarade hon 
släktklenoderna i sin trädgård, och hade många historier att berätta. 
 
Vi på NordGen har den stora glädjen att få bevara denna borstnejlika i 
vår fröbank och det kulturarv den är en del av. Vi tror att det finns 
många fler av sådana exempel på blomster som ännu finns kvar. Men 
klockan är fem i tolv, de löper stor risk att försvinna för gott. Många 
trädgårdar står idag inför en ”total makeover” och det gamla ska bort. Vi 
hoppas att ni vill hjälpa oss att sprida vår efterlysning till Sveriges alla 
trädgårdsägare.  

 
Bästa hälsningar 
NordGens arbetsgrupp för frukt, bär och prydnadsväxter 
Kontaktperson: Lena Ansebo 
 
e-post: lena.ansebo@nordgen.org 
telefon: 040-53 66 40, 040-53 65 55 (direkt) 
http://www.nordgen.org/vaxter 
Nordiskt Genresurscenter (NordGen) 
Box 41, 230 53 Alnarp 
 
 Fakta om NordGen 
Nordiskt Genresurscenter är en nordisk institution för bevarande och hållbart nyttjande av växter, 
husdjur och skog. Biologisk mångfald är grunden för människans tillvaro och anpassning till ständigt 
ändrade levnadsförhållanden. 
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